COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO
COLORADO  -  CNPJ 02.024.442/0001-01

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO
GRUPO COLORADO (CREDCOL), inscrita no CNPJ sob o nº 02.024.442/0001-01, e NIRE
35400045531, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os delegados
seccionais, que nesta data são em numero de 24 (vinte e quatro), em condições de votar, para
reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária, que se realizará na sala de
treinamentos do Escritório Central, sito à Rodovia SP 425, Km 47, Fazenda São José da Glória,
S/N, na Cidade de Guaíra, Estado de São Paulo CEP: 14.790-000, no próximo dia 27 de Abril de
2023, obedecendo aos seguintes horários e “quorum” para sua instalação sempre no mesmo dia e
local, cumprindo o que determina o Estatuto Social: 01) em primeira convocação: às 8h00 com a
presença de 2/3 (dois terços) do número total de delegados; 02) em segunda convocação: às
9h00 com a presença da metade e mais um do número total de delegados; 03) em terceira e
última convocação: às 10h00 com a presença mínima de 10 delegados, para deliberarem sobre os
seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

EXTRAORDINÁRIA:

1. Reforma parcial do Estatuto Social: alteração estatutária do Art. 73 com definição de nova

composição para o Conselho Fiscal, em adequação à Lei Complementar 196/2022.
2. Comunicados de assuntos de interesse social (sem caráter deliberativo).

ORDINÁRIA

1. Prestação de contas do 1º e 2º semestres do exercício de 2022, compreendendo o Relatório

da Gestão, Demonstrativo da Conta de Sobras ou Perdas Acumuladas e o Parecer do
Conselho Fiscal;

2. Destinação das Sobras e sua fórmula de cálculo;
3. Aplicação do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social (FATES);
4. Eleição da Diretoria Executiva;
5. Eleição do Conselho Fiscal;
6. Comunicados de assuntos de interesse social (sem caráter deliberativo).

Guaíra SP, 05 de abril de 2023.

Valter Marcos Lorenti

Diretor Presidente

Nota I: Conforme determina a Resolução do CMN nº 5051/2022, as demonstrações contábeis do exercício
de 2022, estão à disposição dos associados na sede da cooperativa.

NOTA II: Outras informações podem ser obtidas detalhadamente na sede da Cooperativa e/ou através do site,
www.credcol.com.br, e-mail, credcol@colorado.com.br e telefone: 17-3330-3341.